
UCHWAŁA NR XXVIII/228/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Świątki w roku budżetowym 
2022 środków stanowiących fundusz sołecki 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2020 roku, poz. 713 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 roku, poz. 301) Rada Gminy Świątki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Świątki w roku budżetowym 2022 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CB9067-CB0E-4020-BA8E-F5F9F2D361DA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Świątki, po przeanalizowaniu wydatków w ramach funduszu sołeckiego w latach

ubiegłych postanowiła nie wyrazić zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w Gminie Świątki w roku

budżetowym 2022.

Przewidywana wysokość ewentualnego funduszu soleckiego w roku budżetowym wynosiłaby około

340000,00 zł, z których do budżetu gminy wróciłoby, w ramach zwrotu z budżetu państwa, około 19%

kwoty funduszu, co stanowi ok. 64600,00 zł. Po zwrocie koszt funduszu sołeckiego w 2022 roku wyniósłby

ok. 275000,00 zł.

W dniu 10 lutego 2021 roku w trakcie narady Wójta Gminy Świątki z sołtysami ustalono,

że w przypadku nie wyodrębnienia w roku budżetowym 2022 funduszu sołeckiego gmina będzie

na bieżąco realizowała zadania związane z utrzymaniem porządku, zieleni oraz dróg gminnych.

Nie wyodrębnione środki finansowe na Fundusz Sołecki zostaną przekazane na inwestycje ważne

dla całej gminy, w pierwszej kolejności na modernizację oczyszczalni ścieków, w przypadku

realizacji tej inwestycji.

Uczestniczący w naradzie sołtysi, jak i przedstawiciel Rady Sołeckiej jednogłośnie (8 głosów na

TAK) poparli wniosek Wójta w sprawie nie wyodrębniania Funduszu Sołeckiego w 2022 roku.

Nie wyodrębnianie w 2022 roku funduszu sołeckiego umożliwi gminie wniesienie wkładu własnego

na inwestycje.

Zadania realizowane w sołectwach, takie jak: koszenie terenów zielonych, utrzymanie świetlic

wiejskich i inne zadania bieżące będą realizowane ze środków gminy.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CB9067-CB0E-4020-BA8E-F5F9F2D361DA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

